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Standerhejsning og båddåb lørdag d. 27. 
april kl. 15.00 
 
Du indbydes hermed til årets dejligste dag, når standeren 
hejses for en ny og skøn sejlsæson. 
 
Denne dag bliver helt speciel: vi skal have døbt vores 2 
nyindkøbte både, J 70 og Drabant 24. 
 
Program: 
kl. 15.00: Formand David Ipsen byder velkommen 
Standeren hejses 
Bådene døbes 
 
Efterfølgende serveres der et glas vin eller en bitter, kaffe 
og kage. 
 
Kl. 18.00 er grillen tændt og du bydes indenfor med din 
egen madkurv. 
Baren er åben og der er masser af vin, øl og vand på lager. 
 
Fest og aktivitetsudvalget glæder sig til en forrygende 
sæson. 
 
Sejlerhilsner 
Birgitte Astrid og Mette 

 
 

Kajakudvalget 

Sommersæsonen er indledt og klubroning finder sted hver mandag og torsdag. Klar på vandet ved broen kl. 

18.00. Derudover udbydes/aftales der ture på facebook-profilen ”kajak smutture”.  

Stig og Kurt har tilrettelagt et kursus over fire gange, hvor man, hvis man drømmer om at lære at ro kajak, 

kan få instruktion i de grundlæggende tekniker- og færdigheder. Kursusdatoer er 15/5, 22/5, 29/5 og 6/6 og 

det er kl. 17-21 hver gang. Kender I nogen der er interesserede, så kan de få mere info og melde sig til hos 

Kurt på mail: kurt111259@gmail.com.  

Vi har ikke fået nye medlemmer, men sæsonen er i gang og vores ro-kammerater, som ikke har roet i 

vinter, kan have glæde af en erfaren ro-makker på korte ture. Derfor kan det netop nu i begyndelsen af 

sæsonen være relevant at igangsætte vores “erfaren ro-makker” tilbud.  

Vil du stille dig til rådighed en mandag eller torsdag i maj eller juni?  

https://www.lynaes.dk/
about:blank
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Der er sendt mail til en del roere, men kunne du 

også tænke dig at stå til rådighed som ”erfaren 

romakker” så kontakt Susanne fra kajakudvalget. 

Vi deltager den 8.juni i Åben Havn Lynæs med 

tilbud om at komme og prøve kajakroning. På 

vores årsmøde i januar fik vi sat nogle navne på. 

De vil blive kontaktet! Men også her kan vi bruge 

flere frivillige. Kom ud af busken og vær med til at 

promovere vores dejlige aktivitet. 

 
 
 

 
Sejler 2.1: Havnemanøvrer og spilersejlads 

Efter to velbesøgte lørdage i ”klasselokalet” i starten af året inviterer Sejler 2.1 nu ud på det rigtige vand. 

Lørdag den 1. juni øver vi havnemanøvrer om formiddagen: Læg fra med spring, bak ind på pladsen, vend 

på begrænset plads osv. 

Om eftermiddagen er der spiler- og genakkersejlads på programmet: Lidt teori efter den berømte 

frokostbuffet, og så ud og prøve det i praksis. Vi låner skolebådene og J/70’erne, så der er noget at lege 

med – og blive klogere af! 

Tilmelding (kun for medlemmer af klubben) kommer 2-3 uger før, men sæt allerede nu kryds i kalenderen! 

 
 

Kapsejlads og J/70-aktiviteter 

Sæt kryds i kalenderen:  

24. april: Introaften til træning i J/70 

29. april:  J/70-sæsonen starter med første træning 

1. maj: Opstart af onsdagssejlads 

23. juni: Matchrace-dag med J/70 

18. august:  Matchrace-dag med J/70 

25. august: Efterårssejlads med trim-feedback fra dagens sejlads 

 

 

 

https://www.lynaes.dk/
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Dommer til onsdagssejlads 

Onsdagssejladserne starter op for 2024 den 1. maj. Heidi Ipsen har i nogle år været behjælpelig med at 

udføre dommertjansen fra land. Det har været rigtig fint at Heidi har kunnet holde styr på at starter forløb 

uden tyvstarter samt tider ved målgang er noteret ned og givet videre til resultatberegningen. Heidi vil 

gerne fortsætte, men har ønsket at få en hjælpende hånd. Vi kan løse det på to måder: Er der en venlig sjæl 

derude der kunne tænke sig at bruge lidt tid om onsdagen på at være dommer sammen med Heidi, så tag 

kontakt til Sofus eller David fra kapsejladsudvalget. Alternativt bliver vi nødt til at bede om hjælp fra de 

deltagende både for at få dommer-kabalen til at gå op. 

 

Introaften til J/70 træning 

Den 24/4 er der introaften. J/70 træningen vil i år 

blive lidt mere struktureret end tidligere år. Vi har 

lavet en drejebog for besætningen som træningen vil 

tage udgangspunkt i. Der vil desuden være 

instruktører til alle hold der ønsker det på enkelte 

dage i løbet af sæsonen. Vi kalder forløbet spot-

træning og instruktører bliver primært David Ipsen, 

Sofus Pedersen og Frederik Wedel-Heinen. Skal du 

sejle J/70 i 2024 kan det være en god ide at møde op 

24/4 for at få en introduktion til drejebogen og det 

format vi træner efter i den kommende sæson. 

 
 

 

Nyt fra sejlerskolen 

Vi har igen i år afholdt Yachtskipper eksaminer, og igen i år var der 100% beståelse. Det er nogle stolte 

undervisere (Gert Møller og Heidi Ipsen) og nogle endnu mere stolte elever: 

 

https://www.lynaes.dk/
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Der har også været afholdt eksamen i teoretisk duelighed, her gik 3 elever op, 

og der var også 100% beståelse. 

 

Skal du med på næste hold – duelighed – Y1 eller Y3? 

Vi starter alle 3 hold op igen til november, så sæt allerede nu X i kalenderen hvis du vil med – jeg ved jo 

hvor travlt alle sejlere har        

Derudover er vi ved at starte den praktiske del af duelighedsbeviset op – med den nye skolebåd har vi fået 

flere instruktører og plads til flere elever, så vi er ved at have afviklet ventelisten for 2024 og er allerede i 

gang med ventelisten for 2025. 

Speedbådsbevis 

Vi planlægger 2 kurser til speedbådsbeviset – datoerne vil blive meldt ud på klubmodul og vores 

facebookside når de er på plads. Bemærk: har du taget dit duelighedsbevis inden 1. juni 2023 gælder det 

også til speedbåd, men er de duelighedsbevis taget efter den dato, skal du have selvstændigt bevis til 

speedbåd. 

Mulighed for rabat på din forsikring 

Vidste du i øvrigt, at de fleste forsikringsselskaber giver rabat på bådforsikringen hvis du har 

duelighedsbevis? Så hvis du ikke allerede har et duelighedsbevis, men har egen båd – så er det bare med at 

komme i gang med beviset. 

Er du erfaren sejler, behøver du ikke følge det 2-årige forløb på praktisk sejlads, men kan gå op sammen 

med de øvrige elever – enten i egen båd eller i skolebådene. Dog skal du have den teoretiske undervisning 

hen over vinteren og bestå denne før du får duelighedsbeviset. 

Hvis du ønsker at gå op til den praktiske del, så kontakt Heidi Ipsen på heid@schouw-ipsen.dk  

Sønæringsbevis 

Er du Yachtskipper af 1. grad, er der kommet ændringer til hvordan du kan opnå sønæringsbeviset – det er 

nu muligt at optjene sejltid i en båd over 10 meter – og ikke længere over 15 meter. 

Er du Y1’er og vil høre mere om dette, så kontakt ligeledes Heidi Ipsen på ovenstående mail. 

Klubhusudvalg  

Vi fungerer, som vi plejer, kommer torsdag formiddag, drikker kaffe og bagefter laver noget på klubbens 
ejendom. Vi holder sommerferie fra midt i juni til lidt inde i august. 

Der er utroligt nok altid noget, der skal ordnes. Veststuen er ved at blive malet, tavlen opsat på væggen, i 
stedet for, som det er nu, at den står på rullefødder. Vi har, som nogen måske har bemærket, lavet en lem 
over hullet op til loftet. Det er for at forhindre varmen i at stå deroppe. 

https://www.lynaes.dk/
mailto:heid@schouw-ipsen.dk
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Lys skiftes på toilettet. Ny måtte ved hoveddør, det er faktisk til at se. I løbet af sommeren vil vi forlænge 
stien fra hoveddøren ud til asfalten, det er lidt i håb om, at biler ikke lige blokerer adgangen ind til 
hoveddøren ved at parkere der. 

Følgebåden ”Futten” får nyt rat og styrekablet er renoveret, og ellers forårsvedligeholdelse af motor. Vores 
trailer vedligeholdes, så lys virker, ny påløbsbremsewire monteres, en hængelås til vores klubnøgle 
indkøbes, så vi alle kan låse den op og låne den. 

Der er virkelig fyldt op i vores udhus lige ved køkkenet. Stole, der før stod i Veststuen er rykket derud. 
Følgebåden står på gulvet, for den er rigelig stor til at blive hævet op under loftet derude. Materialer og 
andet fra den nye skolebåd fylder også godt op derude. 

Vi overvejer at renovere terrassen, men det er stadig kun under overvejelse. Det afhænger også af, at vi kan 
skaffe nogle fondsmidler. 

Bemærk: Klubhuset er udlejet i weekenden 20. – 21. april til privat arrangement.  

https://www.lynaes.dk/

